2020 年 5 月 12 日

各  位

会社名 株式会社パーカーコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 里見 嘉重

（コード番号 9845 東証第 2 部）

問合せ先 執行役員業務本部長 橋本 一徳

（ＴＥＬ．03－5644－0600）

子会社における固定資産譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）の連結決算において、

下記の通り固定資産を譲渡し、特別利益の計上を行うこととなりましたので、お知らせ

いたします。

記

当社の連結子会社である PARKWOOD ENGINEERING DEVELOPMENT CORP.が所有する不動産

賃貸の土地建物の固定資産を譲渡したことに伴い、2020 年３月期の連結財務諸表におい

て、固定資産売却益 1,036 百万円を特別利益として計上いたします。

１．譲渡の理由

経営資源の効率的活用及び選択と集中を進め、売却資金を成長のための投資に活用

することで長期的な企業価値の向上を図ります。

２．資産の内容及び所在地

名称：Cranmore Ridge（アメリカ合衆国ニューハンプシャー州）

種類：土地、建物

譲渡前の用途：不動産賃貸

３．譲渡日

2019 年 11 月 26 日

４．譲渡先

譲渡先は国外法人ですが、譲渡先の要望により名称等の公表は控えさせていただき

ます。なお、譲渡先と当社との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係

はありません。また、当社の関連当事者には該当いたしません。

５．譲渡価格

譲渡先の要望により開示を控えさせていただきます。

６．業績に与える影響

上記の特別利益の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2020 年３

月期決算短信[日本基準]（連結）」をご参照ください。

以 上